
 
 
 

Šis VDU Inovatyvių studijų instituto sukurtas objektas yra platinamas pagal Creative Commons 

Priskyrimas - Nekomercinis naudojimas 4.0 Tarptautinė licenciją.    2023-07 

Moodle veikla Vikis 
 
Kas yra vikis? 

 
Tai veikla skirta kurti ir redaguoti dokumentus individualiai arba asinchroniniu 
(nevienalaikiu) būdu, bendradarbiaujant su grupės arba studijų dalyko bendruomenės 
nariais. 

 
Vikis kūrimas 

 
1. Eikite į studijų dalyką, kuriame bus kuriama veikla.  
 
2. Įjunkite redagavimo režimą studijų dalyke – tam spauskite mygtuką Įjungti 

redagavimą, esantį viršuje dešiniajame kampe. 

 

3. Temos apačioje paspauskite ant ženkliuko prie Pridėti veiklą ar išteklių. 

 
4. Pasirinkite veiklą Vikis. 

 

http://studyonline.lt/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


 
 
 

Šis VDU Inovatyvių studijų instituto sukurtas objektas yra platinamas pagal Creative Commons 

Priskyrimas - Nekomercinis naudojimas 4.0 Tarptautinė licenciją.    2023-07 

 
5. Suveskite reikiamą informaciją apie šią veiklą: 
 

a. Skiltyje Pagrindinė informacija užpildykite dalis:  

• Vikio pavadinimas (būtina). 

• Puslapio aprašymas (nebūtina). 

• Pirmo puslapio pavadinimas (būtina). 

 

 
 

b. Skiltyje Struktūra pasirinkite koks formatas bus numatytas (HTML, Kreolų, 
„Nwiki“. Jei pažymėsite Priverstinis formatas, tai jis bus visada. 
 

 
Formatų paaiškinimai: 

 

 
 

Pažymėkite varnelę prie parametro Siųsti pranešimą apie turinio pasikeitimą, jei 

norite, jog apie įtrauktą naują veiklą ir naujus veiklos  turinio pasikeitimus būtų informuoti 

visi dalyviai, turintys prieigą prie šios veiklos ir dalyko.  

http://studyonline.lt/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


 
 
 

Šis VDU Inovatyvių studijų instituto sukurtas objektas yra platinamas pagal Creative Commons 

Priskyrimas - Nekomercinis naudojimas 4.0 Tarptautinė licenciją.    2023-07 

 
 

6. Suvedus pagrindinę informaciją spauskite Įrašyti ir rodyti. 
 

 
 
7. Sekančiame lange palikti visus esamus nustatymus ir spausti Sukurti puslapį. 
 

 

 
 
8. Sukūrus pirmą puslapį patenkama į redagavimo langą, kuriame galima pateikti tekstinę 

informaciją. Čia galima pateikti visą informaciją susijusią su nurodyta tema. Šį puslapį 
gali redaguoti visi studijų dalyko dalyviai (dėstytojai, besimokantieji ir kiti). 

 

http://studyonline.lt/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


 
 
 

Šis VDU Inovatyvių studijų instituto sukurtas objektas yra platinamas pagal Creative Commons 

Priskyrimas - Nekomercinis naudojimas 4.0 Tarptautinė licenciją.    2023-07 

 
Pirmo vikio puslapyje suvedamas tekstas ir įrašoma. 
 

a. Vikio veikloje iš iškrentančio meniu galima išsirinkti ir atlikti šiuos veiksmus: 

 
 

• Peržiūra – peržiūrėti visą Vikio turinį (puslapių pavadinimai ir juose pateikiama 
medžiaga). 

• Redaguoti – Vikio puslapio redagavimas 

• Komentarai – komentarų rašymas ar peržiūra 

• Istorija – atliktų veiksmų istorijos peržiūra 

• Žemėlapis– Vikio puslapių sąrašas  

• Failai – galimybė peržiūrėti ir pateikti failus vikyje 

• Administravimas – puslapių ir jų versijų šalinimas 
 
Atlikus norimus veiksmus spausti Įrašyti. 

 
 
Studentai įėję į Vikio veiklą mato ir gali atlikti prieš tai išvardintus pirmus šešis veiksmus: 
Peržiūra, Redaguoti, Komentarai, Istorija, Žemėlapis, Failai, tačiau nemato meniu 
punkto Administravimas dalį, tai reiškia, kad studentas gali pridėti puslapius, redaguoti 
puslapių turinį, rašyti komentarus, peržiūrėti failus, matyti veiksmų ataskaitą, tačiau negali 
puslapių ar jų versijų  šalinti. 
 

http://studyonline.lt/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/


 
 
 

Šis VDU Inovatyvių studijų instituto sukurtas objektas yra platinamas pagal Creative Commons 

Priskyrimas - Nekomercinis naudojimas 4.0 Tarptautinė licenciją.    2023-07 

 
 

http://studyonline.lt/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/

